
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

"Інженерно-економічна школа – Львівський економічний ліцей" 

НАКАЗ                                                                                                                         
м. Львів 

02 вересня  2022 року                            № 170-о 

Про призначення відповідальної особи  

за оперативне реагування у випадку звернення  

за фактом булінгу (цькування) у 2022/2023 н.р. у НВК «ШЕЛ» 

Відповідно до положень Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, 
частини другої статті 30 Закону України «Про освіту», Законів України «Про повну 
загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» (від 18.12.2018 № 
2657-УІП), наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 № 1646 «Деякі 
питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного 
впливу в закладах освіти», зареєстрованого  в 
Міністерстві  юстиції   України   від   03.02.2020  року за № 111/34394,  наказу 
Міністерства освіти і науки від 26.02.2020 року  № 293 «Про затвердження плану 
заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладах 
освіти», листа Міністерства освіти і науки від 20.03.2020 року  №6/480-20 «Про план 
заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню)  в закладах 
освіти», з метою невідкладного реагування у випадку звернення за фактом булінгу 
(цькування), 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальною за оперативне реагування у випадку звернення за 
фактом булінгу (цькування) у 2022/2023 н.р. Врублевську А.П., заступника 
директора з навчально-виховної роботи. 

2. Врублевській А.П., відповідальній за оперативне реагування у випадку звернення 
за фактом булінгу (цькування): 
2.1. первинно з’ясувати обставини викладеної в заяві ситуації; 
2.2. невідкладно підготувати матеріали для направлення повідомлень до 

територіального органу Національної поліції, управління служби у справах 
дітей, центру соціальних служб сім'ї, дітей та молоді, повідомити батьків або 

осіб, які їх заміняють; 
2.3. координувати роботу щодо збору інформації, що висвітлена у зверненні за 

фактом булінгу (цькування), а також з’ясування сторін булінгу (цькування), 
свідків, наявності підтверджень, відео фіксації тощо. 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директорка                                            Іванна КУТЕЛЬМАХ 

 

З наказом ознайомлена: _____________Аліна ВРУБЛЕВСЬКА 

 
 

 


